

Dokumenttyp: Policy	Giltig för: Beslutsfattare inom Stiftelsen Skansen	Fastställd av/datum: Ledningsgruppen 2024-09-17
Ägare: Avdelningschef Kommunikation och marknad	Uppdateras: Årligen	Gäller från: 2024-09-17

Insamlingspolicy för Stiftelsen Skansen

Målet med policyn

Att skapa transparens och förtroende för Stiftelsens Skansen hantering av gåvor.

Syftet med policyn

Att skapa tydliga processer och verka vägledande i beslut.

Bakgrund

2022 ansökte och beviljades Stiftelsen Skansen 90-konto. Det innebär att Stiftelsen Skansen granskas av Svensk Insamlingskontroll som kontrollerar att insamlingsverksamheten håller hög kvalitet, följer regelverk och att minst 75% av gåvorna når ändamålet.

Stiftelsen Skansens insamlingsverksamhet

Stiftelsen Skansen bedriver insamling från privatpersoner, företag och stiftelser. Stiftelsen Skansen använder olika insamlingsmetoder för olika ändamål.

Öronmärkning av gåvor

Det är möjligt att öronmärka gåvor. Om givaren önskar ett öronmärka en gåva till en specifik verksamhet ska en kontakt först tas med Stiftelsen Skansen för att säkerställa att gåvan är möjlig att öronmärka enligt önskemålet. Gåvor under 50 000 kronor öronmärks i regel inte på grund av Stiftelsen Skansens önskan att hålla administrationskostnader låga.

Givarens rättigheter

- Stiftelsen Skansen behandlar alla uppgifter om givare i enlighet med EU:s dataskyddsförordning (GDPR, EU Regulation 2016/679). Givare har alltid rätt att avstå från vidare kontakt med Stiftelsen Skansen.
- Som givare till Stiftelsen Skansen ska det vara tydligt till vilket ändamål insamlade medel används. Givaren ska kunna ställa frågor till Stiftelsen Skansen och förvänta sig snabbt och tillförlitligt svar.
- En givare ska på relevant sätt tackas för gåvan.
- En givare skall kunna vara anonym.
- En givares namn publiceras aldrig utan medgivande.
- Uppstår tvivel om huruvida en gåva är frivillig ska den återges till givaren om så begärs inom rimlig tid och om detta kan ske utan större olägenheter för verksamheten. Vid tvist rörande exempelvis testamenten följer Skansen lagar och regler och utgår i första hand testatorns vilja.
- Om givaren knutit villkor till gåvan som inte kan uppfyllas ska givaren kontaktas och gåvan återbetalas om så begärs.

Tack för gåvor och samarbeten

Alla givare ska tackas på relevant sätt oavsett om det är en privatperson, företag, stiftelse eller testamentesgåva. Administrationskostnaden för att tacka givaren ska vara i proportion till gåvans storlek. Alla större gåvor och sponsring som är förknippade med förbehåll regleras alltid i en skriftlig överenskommelse.

Bilder och text i marknadsföring

Stiftelsen Skansen arbetar aktivt för att säkerställa att bilder och texter som används i marknadsföring av insamlingsverksamheten behandlar givare med respekt. Vid användning av bilder på, eller berättelser om, givare krävs alltid deras samtycke. Givare ska känna sig trygga i att deras engagemang representeras på ett etiskt och professionellt sätt.

Gåvor i form av testamenten, värdepapper, fast och lös egendom

Testamenten, värdepapper och gåvor i form av fast eller lös egendom bör omsättas till kontanter så snart som möjligt såtillvida gåvan inte på annat sätt bidrar till Skansens verksamhet eller om annat ändamål specifikt uttryckts av gåvogivaren. Vid avyttring av en gåva ska det ske på ett korrekt sätt där processen dokumenteras så att så mycket som möjligt av gåvans värde kommer Stiftelsen Skansen till del.

Gåvor till den museala verksamhetens samlingar

Omfattas av lagar och riktlinjer för museal verksamhet och behandlas i separat insamlingspolicy för den kulturhistoriska samlingen.

Nej tack till gåvor

Stiftelsen Skansen tar tacksamt emot gåvor från alla givare som delar Skansens vision och värderingar.

Stiftelsen Skansen tackar principiellt inte nej till gåvor, men förbehåller sig rätten att tacka nej i de fall där gåvan uppenbart står i konflikt med Skansens vision och värderingar eller på annat sätt kan tänkas skada organisationen och/eller varumärket.

Stiftelsen Skansen tar emot statliga bidrag. Skansen värnar sitt politiska och religiösa oberoende och vill inte styras av partipolitiska eller religiösa intressen.